
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 18 

juni 2024 tot wijziging van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur 

Noord-Brabant in verband met het doorvoeren van enkele wijzigingen in 

paragraaf 9 (Zesendertigste wijziging Subsidieregeling hedendaagse cultuur 

Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant te wijzigen 

in verband met het doorvoeren van enkele wijzigingen in paragraaf 9 Talenthub Brabant; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel  I Wijziging Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant 
De Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A.   

In artikel 9.2, tweede lid, wordt “vier” vervangen door “vijf”. 

  

B.   

Artikel 9.6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel d wordt “31 december 2024” vervangen door “31 december 2028”. 

2. In onderdeel j wordt na “nul-meting” ingevoegd “en een eindmeting“. 

3. Onderdeel q vervalt, onder verlettering van onderdeel r tot onderdeel q. 

C.   

Artikel 9.7 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 9.7, tweede lid, wordt “€ 50” vervangen door “€ 80”. 

  

D.   

Artikel 9.9 komt te luiden: 

Artikel 9.9 Aanvraagtijdvak 

Subsidieaanvragen kunnen worden ingediend van: 

a. 20 oktober 2022 tot en met 19 april 2024; 

b. 1 oktober 2024 tot en met 15 december 2024. 

E.   

Artikel 9.10 komt te luiden: 

Artikel 9.10 Subsidieplafond 

1. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 9.9, onder 

a, vast op: 

a. € 460.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder a; 

b. € 230.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder b; 

c. € 517.500 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder c; 

d. € 414.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder d; 

e. € 517.500 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder e; 

f. € 184.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder f. 

2. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 9.9, onder 

b, vast op: 

a. € 1.088.500 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder a; 

b. € 545.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder b; 

Nr. 9157 

PROVINCIAAL BLAD 24 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 9157 24 juni 2024 1 



c. € 1.224.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder c; 

d. € 979.500 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder d; 

e. € 1.224.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder e; 

f. € 435.000 voor projecten als bedoeld in artikel 9.4, onder f. 

F.   

Artikel 9.11 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 9.11, eerste lid, onderdeel a, wordt “230.000” gewijzigd door “544.250”. 

  

G.   

Artikel 9.13 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid, onderdeel a, wordt “31 december 2024” vervangen door “31 december 2028”. 

2. In het eerste lid, onderdeel b, wordt na “nulmeting” ingevoegd “en een eindmeting”; 

3. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Onverminderd het eerste lid, heeft de subsidieontvanger bij subsidies tot € 125.000 de ver- 

plichting om overeenkomstig artikel 21, achtste lid, van de Asv, een administratie bij te 

houden van aan de activiteiten verbonden uitgaven en inkomsten als bedoeld in artikel 4:37, 

eerste lid, onder b, van de Awb en overlegt deze desgevraagd aan Gedeputeerde Staten. 

4. Het derde lid komt te luiden: 

3. Onverminderd het eerste lid, heeft de subsidieontvanger bij subsidies van € 125.000 en hoger 

de verplichting om een administratie bij te houden van aan de activiteiten verbonden uitgaven 

en inkomsten als bedoeld in artikel 4:37, eerste lid, onder b, van de Awb en overlegt deze 

desgevraagd aan Gedeputeerde Staten. 

H.   

Artikel 9.14 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: 

Bij subsidies tot € 125.000, toont de subsidieontvanger bij de aanvraag tot subsidievaststelling 

aan dat de activiteiten, waarvoor de subsidie is verleend, zijn verricht en dat aan de aan de 

subsidie verbonden verplichtingen is voldaan door middel van een activiteitenverslag. 

1. 

2. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid tot het tweede lid. 

3. Het tweede lid (nieuw) komt te luiden: 

2. Bij subsidies van € 125.000 en hoger toont de subsidieontvanger bij de aanvraag tot subsi- 

dievaststelling aan dat de activiteiten waarvoor de subsidie is verleend, zijn verricht en dat 

aan de aan de subsidie verbonden verplichtingen is voldaan door middel van de volgende 

bewijsstukken: 

a. een activiteitenverslag; 

b. een financieel verslag als bedoeld in artikel 22, zevende lid, onderdeel a, onder 1˚, van 

de Asv; 

c. een controleverklaring als bedoeld in artikel 22, zevende lid, onderdeel a, onder 2˚, 

van de Asv. 

Artikel  III Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 18 juni 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 9157 24 juni 2024 2 



Toelichting behorende bij de Zesendertigste wijziging van de 

Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant 

I. Algemeen 

De Zesendertigste wijziging van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant wijzigt para- 

graaf 9, Talenthub Brabant. Met de wijzigingsregeling wordt een nieuw aanvraagtijdvak van 1 oktober 

2024 tot en met 15 december 2024 opengesteld voor het subsidiëren van Talenthubs in Noord-Brabant. 

Daarnaast is de paragraaf geëvalueerd en zijn de lessen uit de evaluatie over de openstellingsperiode 

2022-2024 in deze wijzigingsregeling verwerkt. 

  

Doel van deze wijziging van de subsidieparagraaf is onder meer om de regeling beter te laten aansluiten 

bij de kunstenplanperiode 2024-2028 en ook de Talenthubs meer tijd te geven voor de organisatie van 

trajecten. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 9157 24 juni 2024 3 


